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Tip os!

Har du en historie til Houlkær Nyt eller måske en ide til,  

hvem der kan være et emne til ”Houlkær-portrættet”,  

så send meget gerne en mail til: houlkaernyt@gmail.com



Så sidder du her igen. Med Houlkær Nyt i hånden. Forhåbentlig har du ventet på det med spænding.  
Jeg glæder mig altid enormt, når tiden for en ny udgivelse nærmer sig, og når reaktionerne så efterføl-
gende kommer fra nær og fjern. Hvad er godt? Hvad kunne gøres bedre? Hvad mangler måske i bladet?
For mig selv og den fantastiske redaktion, som gør det muligt – med mange lokale foreningers og inte-
ressenters hjælp – at udgive dette blad, som er kommet til at stå mit hjerte meget nært, betyder det rigtig 
meget at få noget feedback og nogle idéer. Derfor må du aldrig tøve med at sende dine kommentarer, 
forslag til artikler, portrætter eller lignende til: houlkaernyt@gmail.com.
Et af de forslag, der allerede er kommet, er at lave en fotoside i Houlkær Nyt, og den ide er jeg klar til at 
gribe. Men det kræver, at du og andre borgere i Houlkær fatter kameraet og kommer ud i vores fantastiske 
lokalområde og tager billeder. Jeg vil gerne opfordre til, at billederne tages her i Houlkær. Sæt i gang!
I dette nummer af bladet kan du glæde dig til ”Houlkær-portrættet”, som denne gang er med en særdeles 
aktiv privat dagplejer. Det er i øvrigt også et portræt, der er lavet på baggrund af en læserhenvendelse fra 
en Houlkær-borger. Fantastisk! Ved at sende dine idéer kan du på den måde være med til at præge bladet.
Du kan også læse en artikel med en tidligere Houlkær-borger og ildsjæl, som for ganske nylig flyttede til 
København-området for at være sammen med sin familie. Hun fortæller, hvad hun har taget med sig fra sin 
tid i Houlkær, ligesom hun kommer ind på, hvordan hun drømmer om at overføre sine Houlkær-succeser til 
hovedstaden.

Denne udgave af Houlkær Nyt bærer i øvrigt også - i lighed med det 
foregående nummer - præg af, at rigtig mange lokale ildsjæle er 

ved at springe ud af skallen for at knokle i Houlkærs tjeneste. 
Det vidner eksempelvis artiklen om blandt andet den nye 
tradition ”Houlkær Festdag” om, og det samme må i den 
grad siges om Houlkærs egen kulturfest, som i september 
blev afviklet for første gang nogensinde. Og hvilken aften 
det blev. Ikke færre end 250 Houlkær-borgere bidrog til et 
brag af en fest. Også det kan blive en fast tilbagevendende 
tradition. I hvert fald barsles der allerede nu med planer om 
en gentagelse i 2017.

Alt i alt vidner historierne i dette blad endnu en gang om, 
at der er al mulig grund til at skyde brystet frem og være stolt 

af at være en del af Houlkær, som uden antydningen af tvivl er 
et af Viborgs mest velfungerende og visionære lokalsamfund.

Rigtig god læselyst!

Houlkær – Her fødes  
hele tiden nye idéer

LEDER

Af Kristian Wesenberg Andersen, redaktør af Houlkær Nyt
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AKTUELT I OMRÅDET

Succeser fra Houlkær skal 
blomstre i hovedstaden
Efter 23 år i trygge Houlkær har Güler Yagci revet sikkerhedsnettet væk under sig selv.  
Hun er netop flyttet til Københavns vestegn for at være tættere på sine sønner.

Hun erkender, at det har været et stort spring og et svært valg. Rigtig svært. Men samtidig er Güler Yagci 
ikke typen, der ser sig tilbage og bruger en masse krudt på at fortryde de beslutninger, hun sætter sig 
for at føre ud i livet. 
Således heller ikke i forhold til beslutningen om at forlade de trygge rammer i Houlkær til fordel for det 
for hende helt ukendte Brøndby på den københavnske vestegn, hvor hun for ganske få måneder siden 
lod sig indskrive i folkeregistret. Det ganske simple formål med flytningen var at komme tættere på sine 
to sønner, som begge bor nær ved hovedstaden.

Af Kristian Wesenberg Andersen, redaktør Houlkær Nyt
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Starte forfra
43-årige Güler Yagci med tyrkisk oprindelse kom 
for 23 år siden til Houlkær, hvor hun hurtigt blev 
et særdeles velkendt og vellidt ansigt. Ikke mindst 
på Houlkærskolen, hvor hun var pædagog, samt 
hos Bydelsmødrene. Men også rundt i den øvrige 
del af Houlkær fandt mange lokale efterhånden 
ud af, hvem Güler er. Udover sit virke i skolens 
sfo har hun blandt andet været en særdeles aktiv 
medspiller i forhold til at få især flygtningekvinder 
med i lokale netværk, hvor de blandt andet har 
diskuteret lokale nyheder og samfundsforhold.
”Jeg ville lyve, hvis jeg sagde, at det ikke har været 
svært at flytte. Jeg er sikker på, at det nok skal bli-
ve godt her i Brøndby, men ting tager tid. I Houlkær 
havde vi et fantastisk samarbejde, opbakning og 
interesse for hinanden, hvad enten det var skole, 
kirke, bibliotek, Bydelsmødre eller noget helt femte. 
Vi arbejdede sammen på kryds og tværs til gavn for 
hele Houlkær, og det samarbejde eksisterer ikke her i Brøndby, hvor jeg føler, at jeg på mange punkter skal 
starte helt forfra igen,” siger Güler Yagci.

Stolthed og erfaring
I Houlkær var Güler, udover at være ansat på Houlkærskolen, også ansat i nogle timer hos Fællesse-
kretariatet, som blandt andet har til formål at fremme integrationen i de lokalsamfund, sekretariatet er 
repræsenteret i. Blandt andet altså Houlkær - og Brøndby.
”Jeg er ansat af Fællessekretariatet til at beskæftige mig med tosprogede familier i Tingbjerg-området, 
som er et ret belastet område. Det bliver helt sikkert spændende og en stor udfordring, og jeg er lykkelig 
for, at jeg har noget stolthed og nogle uerstattelige erfaringer fra Houlkær at trække på,” siger Güler 
Yagci, som erkender, at hun savner sin gamle hjemstavn.
”Jeg har jo stadig venner i Houlkær, så ingen skal være i tvivl om, at jeg kommer tilbage på besøg.  
Jeg elsker Houlkær, som har formet mig og givet mig så utrolig meget.”
”Det er fantastisk, at der i Houlkær er så kort fra ide til handling. Hvis det er noget, der er til gavn for 
bydelen, så gør man det bare. Og er der optræk til problemer, så tager man dem i opløbet, så det ikke 
udvikler sig til noget alvorligt. Det er kun muligt, fordi der er et så fantastisk sammenhold og den der 
helt særlige Houlkær-ånd på tværs af skoler, institutioner og foreninger. Jeg håber meget, at jeg kan 
føre den ånd med mig videre til Brøndby, hvor et lille stykke Houlkær vil kunne gøre en stor forskel,” 
siger Güler Yagci.

AKTUELT I OMRÅDET
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HOULKÆR-PORTRÆTTET

Et liv fyldt med  
dejlige unger
Winni Stegelmann Kammersgaard har trods sine kun 37 år allerede været dagplejemor 
for en stribe herlige Houlkær-unger i 15 år. De seneste fem år som en meget populær og 
fleksibel privat dagplejer.

Politisk omskiftelige vinde har gennem årene ændret på området for børnepasning. Det er gået mod 
færre og større institutioner, ofte aldersintegrerede, så der også er plads til vuggestuebørn. Dermed er 
der også blevet langt færre dagplejere i kommunalt regi, hvor der passes små børn op til tre år, inden 
de rykker ind i børnehaverne.

Af Louis Schmidt-Lund

Det skal være noget koldt, før dagplejebørnene ikke kan spise madpakken 
med Winnis hjemmebagte rugbrød udendørs. Som her ved børnebænkene 
på Odshøjvej, men også på en nærliggende legeplads eller ugentlige besøg 
på et fritidslandbrug med heste.
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Det oplevede Winni Stegelmann Kammersgaard, da hun i 2011 blev fyret som kommunal dagplejer efter 
en barsel. Det fik dog ikke den handlekraftige kvinde til at opgive det, som hun er rigtig glad for - at 
passe små poder. Hun søgte om og blev godkendt som privat dagplejer.
”Dengang var vi i et område øst for søerne, inklusiv Bruunshåb-Tapdrup, flere end 30 kommunale dag-
plejere. I dag er det tal mere end halveret. Vi er dog også fire private dagplejere, heraf tre i Houlkær,” 
fortæller Winni Stegelmann Kammersgaard, som de seneste fem år har haft fyldt op i Winnis Flexible 
Private Dagpleje.

Fra de ældste til de yngste
Winni Kammersgaard er oprindeligt uddannet som social- og sundhedsassistent i 1998. Året efter fik hun 
en datter, men det viste sig hurtigt, at de skiftende vagter, som kommunen i de år indførte i ældreplejen 
på Ibsgården, Overlundgården og demensafsnittet i Kildehaven, som hun var med til at starte op, ikke 
fungerede ret godt med familielivet.
”Inspireret af min mor, som var dagplejer i Aalestrup, søgte jeg uopfordret om at blive dagplejer, selv 
om jeg kun var 22 år, men jeg kom til samtale og blev godkendt den 15. oktober 2001,” fortæller Winni 
Stegelmann Kammersgaard.
Efter en skilsmisse foregik det i nogle år i en lejlighed i boligblokkene på Odshøjvej, men siden 2009 har 
det været fra et enderækkehus på Odshøjvej. Her har den nye mand i Winnis liv, den selvstændige elektriker 
Jacob Steffensen, været behjælpelig med at indrettet de 107 kvadratmeter, så det i det daglige fungerer på 
bedste vis for de fem børn i dagpleje, men også så det fungerer for Winnis familie med tre børn.
Det betyder blandt andet, at et værelse, der om dagen fungerer som tumleplads for børnene, om aftenen 
er de voksnes soveværelse. Men det kræver en stige at komme op i sengen, som er placeret oppe under 
loftet.

Meget udeliv
Der er lidt bedre udenomsarealer ved et enderækkehus. Her er der både indrettet en stor legeplads, 
udendørs bænke i børnestørrelse, men også udendørs soverum på den overdækkede terrasse. Her står 
også flere barne- og klapvogne, så det skal børnenes forældre ikke tænke på.

HOULKÆR-PORTRÆTTET

Børnenes middagslur foregår udendørs på en 
overdækket terrasse, hvor der er indrettet små 
soverum. Dem synes børnene rigtig godt om.

Der er heldigvis lidt ekstra  
udenomsplads ved enderække- 
huset på Odshøjvej, hvor  
børnene kan boltre sig  
på en stor legeplads.
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HOULKÆR-PORTRÆTTET

”Børnene elsker at sove ude, og jeg gør meget ud af, at børnene kommer ud, og ikke kun herhjem-
me. Jeg har en ladcykel, så vi en gang om ugen kan tage til den nye legeplads ved Kildevænget, og 
ligeledes en gang om ugen cykler vi ud til vores hest Klaus. Det er min datters hest, som går hos en 
hobbylandmand på Kokholmvej, hvor der også går et par shetlands-ponyer. Børnene synes også, det er 
spændende at kunne kravle op i landmandens traktor. Og vi har altid madpakken med, og det skal være 
noget koldt, før vi ikke kan spise ude,” siger Winni.

Fleksibel begge veje
Da Winni Stegelmann Kammersgaard besluttede sig for at blive privat dagplejer, gennemgik hun nøje, 
hvad det var, hun selv var usikker på, da hendes egne børn skulle passes. 
Et af områderne var gæstedagpleje, hvor børnene ved sygdom eller ferie blev sendt andre steder hen.
Det sker ikke hos Winnis Flexible Private Dagpleje. Hun har fået godkendt to faste vikarer, som kan 
træde til i børnenes kendte omgivelser og sammen med de børn, som de kender i forvejen.
Det sker dog ikke ofte, for Winni har i sine fem år som privat dagplejer kun haft to sygedage.
Og flexibel i firmanavnet skal tages bogstaveligt. Når Winni tilbyder pasning i tidsrummet 6-18, betyder 
det, at hun indretter sig efter forældrenes behov.
”Der kan være forældre, som har skiftende arbejdstider, hvor der skal åbnes tidligt eller lukkes sent i 
en butik eller institution, og der kan dukke et møde op, som slutter sent, så det aftaler vi hen ad vejen. 
Fleksibiliteten går dog begge veje, og skal jeg hente et af mine egne børn, som er til en børnefødselsdag, 
kan jeg tage dagplejebørnene med mig. Vil jeg gerne have fri en fredag, kan det være, at forældrene kan 
sende deres børn til bedsteforældrene,” siger Winni Kammersgaard.
Det kræver en stramt styret kalender, og når det gælder Winnis egne sommerferier, aftales den allerede 
et år i forvejen, så både dagplejemor og forældre får det til at passe.
”Da jeg blev fyret som kommunal dagplejer, gjorde jeg op, at jeg havde haft en masse glade forældre 
gennem tiden. Det er gået godt som privat dagplejer, for jeg har stadig en masse glade forældre,” kon-
staterer Winni Stegelmann Kammersgaard, som allerede nu har fyldt op for de tre børn, som næste år 
skal i børnehave. 
Og så er det endda 1000 kroner billigere om måneden end i kommunal dagpleje.

Winni Stegelmann Kammersgård har i 15 år været 
en populær dagplejemor i Houlkær, de seneste 
fem år som privat dagpleje, der fleksibelt indretter 
sig efter forældrenes behov.

Der er heldigvis lidt ekstra  
udenomsplads ved enderække- 
huset på Odshøjvej, hvor  
børnene kan boltre sig  
på en stor legeplads.
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AKTUELT I OMRÅDET

Madpakkehuset og  
shelterne har fået farve
Her i efteråret har de dygtige elever på Produktionsskolen Viborg givet madpakkehuset og shelterne i 
Granada-skoven træbeskyttelse, så nu står de rigtig flotte. 
Udvendigt er madpakkehuset og shelterne dyb grå, borde og bænke er brun-bejdset og i øvrigt indven-
digt som naturtræ.
Nu skulle holdbarheden være sikret nogle år frem.
Personerne på billederne er fra ungdomsskolens motionsdag.
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HOULKÆR FESTDAG & KULTUR FEST TEMA

Houlkær  

Festdag
I mere end 30 år har Houlkærløbet været en fast del af årets aktivitetskalender i den østlige del af Viborg. 
En gang om året har skolens børn og områdets løbeinteresserede haft muligheden for at møde op til 
forskellige variationer af det traditionsrige løb, der har budt på mange spændende og udfordrende ruter 
gennem Houlkærs skønne sceneri.
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TEMA HOULKÆR FESTDAG & KULTURFEST  

En ny tradition ser nu ud til at have set dagens lys – med afsæt i løbet. ”Houlkær Festdag” har de sene-
ste to år været rammen om en form for udvidelse af det i forvejen solidt funderede koncept med fokus 
på løb, sundhed og glæde. 
Selve Houlkærhallen er trådt kraftigt i karakter med henblik på at løfte et løbearrangement til et mere 
omfattende socialt niveau. Vi har de to første år set så forskellige ting som en juicebod, en danseopvis-
ning og et liveband fra det lokale gymnasium – bare for at nævne nogle, og kombinationen af øl, vand, 
pølse og brød ved grillen har ligeledes været med til at bidrage til stemningen.
Ideen har været at gøre dagen for Houlkærløbet til en festdag for familie og venner, hvor man ikke ”bare” 
har mulighed for at pudse løbeformen af. En mere event-præget tilgang til dagen har medført, at der nu 
er underholdning i start og mål-området – fra start til slut. Som nævnt favner Houlkær Festdag bredt, 
og begge de forgangne år har der blandt andet været spillere fra Viborg FF forbi – til stor begejstring for 
de mange fodboldglade børn på skolen. 
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HOULKÆR FESTDAG & KULTURFEST TEMA

Desuden har området omkring tunnelen ved Houlkærvej udviklet sig til lidt af et omdrejningspunkt for 
selve løbet. Udover at den for to år siden blev halvt fyldt med skum, har der blandt andet været besøg 
af Spiderman, Batman og en figur fra Starwars. 
Hvad der vil være af underholdning fremadrettet vides ikke endnu, men der vil med garanti blive ved 
med at dukke spændende indslag op. Skulle der sidde nogen derude med en god ide til et eller andet, 
man som enkeltperson eller gruppe kunne tænke sig at byde ind med i forbindelse med arrangemen-
tet, er man velkommen til at henvende sig til halbestyrelsen. Nærmere info findes på Houlkærhallens 
hjemmeside. 
Allerede nu ligger det fast, at datoen for næste års udgave af Houlkær Festdag bliver torsdag den 7. 
september. Arrangørernes forhåbninger er, at man med afsæt i den succes, som Houlkærløbet har haft 
med hensyn til at sætte aftryk på området, kan bygge videre og etablere en tradition, der ligeledes vil 
blive noget, som beboerne i den østlige del af Viborg vil se frem til mange år endnu. 
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TEMA HOULKÆR FESTDAG & KULTURFEST  

Selv om Bydelsmødrenes buffet - bogstaveligt 
talt - bugnede af lækre retter fra forskellige 
verdensdele, endte det alligevel med, at rub og 
stub blev spist på forbavsende kort tid. 

De yngste af festdeltagerne 
brugte ikke lang tid på at sætte 
kulinariske specialiteter til livs. 
De havde i stedet travlt med 
at udfolde sig på halgulvet 
og – ikke mindst – på hallens 
populære air-track.
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HOULKÆR FESTDAG & KULTURFEST  TEMA

Kulturfesten i Houlkær er kommet  
for at blive!
Mon ikke det er en melding, som falder i god jord hos de over 250 børn 
og voksne, som fredag den 9. september var med til at sikre lokalområ-
dets nye mini-byfest i Houlkærhallen et brag af en premiere.
Tovholderne fra Initiativgruppen Houlkær havde på forhånd garderet sig 
ved at indkøbe et anseligt lager af plasticbeholdere til overskuds-mad. I 
tilfælde af, at tilslutningen til festen nu ikke blev helt så stor som håbet.
Det skulle hurtigt vise sig at være en helt overflødig ekstraudgift…
Selv om Bydelsmødrenes buffet - bogstaveligt talt - bugnede af lækre 
retter fra forskellige verdensdele, endte det alligevel med, at rub og stub 
blev spist på forbavsende kort tid.
Og også i mere overført betydning kan man vist roligt konkludere, at 
bysbørnene i Houlkær gik til kulturfesten med stor appetit. 
”Vi ville på forhånd have været glade, hvis vi havde kunnet samle 150 
til festen, så at vi kunne samle over 250 – det var helt overvældende”.
”Alle aldre var repræsenteret – selv beboerne på plejecentret ”Kildeha-
ven”. Fordelingen mellem nydanskere og etniske danskere var præcis, 
som vi på forhånd kunne have ønsket os dét. Og generelt var indtrykket, 
at folk virkelig hyggede sig med hinanden i de tre-fire timer, festlighe-
derne stod på”.
”Ja, det var lige før, man blev helt rørt af stemningen,” indrømmer Anette 

S. Smidt, der sammen med initiativgruppe-formand Henrik Søgaard stod som tovholder for kulturfesten.

Tre dage i køkkenet
Madlavningen til festen var til lejligheden lagt i hænderne på Houlkærs bydelsmødre.
I tre dage stod de – og deres hjælpere - og svedte over kødgryderne i Houlkærhallens køkken for at 
sikre, at der i hvert fald var mad nok til 250 festdeltagere.

Kulturfesten  
lever videre
Næste år håber arrangørerne fra Initiativgruppen  
Houlkær på endnu flere festdeltagere

Af Kim Juhl Andersen
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Og om ikke andet så kunne kokkene da i hvert fald glæde sig over, at de 
mange fremmedartede retter på buffet-bordet i den grad så ud til at falde 
i Houlkær-borgernes smag… 
Børnene brugte dog ikke lang tid på at sætte de kulinariske specialiteter 
til livs.
De havde i stedet travlt med at udfolde sig på halgulvet og – ikke mindst – 
på hallens populære air-track.
De voksne gav sig bedre tid til at nyde aftensmaden, inden det hele ud på 
aftenen kulminerede med godt en halv times dans for både børn og voksne.
Først var det en trup af lokale folkedansere, der gav forsamlingen en ind-
føring i gamle danske dansetraditioner.
Bagefter var det to forrygende danserinder fra Namibia, der – godt udstoppet 
både for og bag – gav kulturfestdeltagerne i Houlkær et tempofyldt indtryk af, 
hvordan man danser i det sydlige Afrika.

350 festdeltagere i 2017?
Økonomisk er slutfacit, at Initiativgruppen Houlkær i alt har brugt 10.000 
kroner på at sparke kulturfesten i gang. Blandt andet til indkøb af flag ved 
indgangen, til DJ’s i hallen – og til en beskeden honorering af Bydelsmød-
rene for deres store indsats i forbindelse med madlavningen.
”Og de penge kunne dårligt have været bedre givet ud,” lød den sam-
stemmende konklusion, da Initiativgruppen Houlkær sidst i september var 
samlet for blandt andet at gøre status over forløbet af kulturfest-premieren.
Til næste år overvejer initiativgruppen, om prisen eventuelt skal sættes en 
smule op, så bespisningen i højere grad kommer til at kunne hvile i sig selv.
Kulturfest-arrangørerne har også noteret sig, at pausen mellem spisningen 
og fællesaktiviteterne i hallen nok alligevel var lige rigeligt lang. 

Flere frivillige
De pønser på, hvordan man måske i 2017 kan få endnu flere frivillige invol-
veret i madlavningen – og det sociale samvær i køkkenet.
Og så er de i øvrigt de første til at beklage, at der i mylderet af flag ved ind-
gangen til Houlkærhallen manglede et enkelt – nemlig det palæstinensiske.
Alt dét er dog kun at betragte som detaljer i den store sammenhæng.
Det overordnede indtryk er, at Kulturfesten 2016 som helhed var en kæmpesucces, og at det derfor 
også ville være næsten naturstridigt ikke at forsøge at gentage succesen i 2017.
”Med Houlkærløbet om torsdagen og kulturfesten om fredagen er vi lige så stille på vej mod noget, 
der godt kan minde om en ”mini-byfest”. Og med over 250 kulturfest-deltagere i år er det vel ikke helt 
urealistisk, at vi allerede nu begynder at drømme om 350 festdeltagere i 2017,” bemærker initiativgrup-
pe-formand Henrik Søgaard med et optimistisk glimt i øjnene.  

TEMA HOULKÆR FESTDAG & KULTURFEST  

16



HOULKÆR FESTDAG & KULTURFEST  TEMA

I tre dage i forvejen havde  
Houlkærs bydelsmødre – og 
deres hjælpere - svedt over 

kødgryderne i Houlkærhallens 
køkken for at sikre, at der i 

hvert fald var mad nok til 250 
festdeltagere.

Pausen mellem spisningen og de afsluttende fællesaktivi-
teter var nok – set i bakspejlet – lige rigeligt lang. Ikke desto 
mindre var engagementet i top, da der mod afslutningen af 
kulturfesten blev spillet op til folkedans i Houlkærhallen.
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Tip os!

Har du en historie til Houlkær Nyt  

eller måske en ide til, hvem der kan  

være et emne til ”Houlkær-portrættet”,  

så send meget gerne en mail til:  

houlkaernyt@gmail.com



Tak for  
en fantastisk  
kulturfest

TEMA HOULKÆR FESTDAG & KULTURFEST  

Fredag den 9/9 stod i fællesskabets tegn, da Initiativgruppen Houl-
kær holdt kulturfest i Houlkærhallen. 
I et godt samarbejde med Bydelsmødrene, Go´nat Idræt og andre 
frivillige bød initiativgruppen på åben hal for områdets børn samt 
lækker mad fra nogle af alle de kulturer, der er repræsenteret i Houl-
kær. Senere på aftenen kom der folkedansere, som bød op til dans, 
og nogle glade afrikanske kvinder viste dans fra deres hjemland. 
Alle gæster bidrog til en fantastisk stemning og glæde, og alle hyg-
gede på kryds og tværs af aldre og kulturer. 
Initiativgruppen Houlkær vil gerne takke alle hjælperne til arrange-
mentet. En stor og særlig tak til Hasna for hendes rolle som tovhol-
der og foregangskvinde for Bydelsmødrene og herudover også en 
stor tak til resten af Bydelsmødrene og de andre kvinder, som stod 
for det lækre og spændende mad. Tak til de syriske musikere Walid 
og Ali Hamoto, som spillede i hallen. Tak til Ali Ali, der tog billeder og 
filmede undervejs, tak til folkedanserne Dorte og Michael Bøjesen 
og de to afrikanske kvinder Hendrina og Ester Afolabi for dans i 
hallen, og tak til Go´nat Idræt for hjælp i hallen. 
Vi vil selvfølgelig også takke alle gæsterne for det flotte fremmøde 
og det gode humør, som var med til at gøre aftenen til noget helt 
særligt. Det var skønt, at vi kunne samle godt 275 mennesker sam-
me sted, og at så mange ville deltage. 

Initiativgruppen Houlkær
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AKTUELT I OMRÅDET

Frivillig i familiens  
tjeneste
Frivilligheden i Houlkær blomstrer som aldrig før. Det gør den i hele landet. Men drivkraften 
er ikke længere fællesskabet. Det er børnene. 

“Houlkær har altid haft en særlig aura af sammenhold. Jeg hører flere 
sige, at de har truffet et valg om at flytte til Houlkær på grund af det 
fællesskab, der er til stede i bydelen.” 
Sådan siger Lars Stentoft, direktør for Kultur, Service og Events i Viborg 
Kommune, som en indledning til sit bud på, hvorfor Houlkær i disse tider 
oplever en opblomstring i frivilligheden. 
Men ud over at fællesskab og sammenhold skaber god grobund for frivil-
lighed, er denne opblomstring ikke unik. Den er et udtryk for en generel, 
national tendens. 
“Frivilligheden har aldrig været større, end den er nu. Det gælder hele 
landet. Men grunden til, at vi går ind i frivilligt arbejde, er en anden, end 

den har været tidligere,” forklarer Lars Stentoft. 
“Den gamle leder, der tog del i frivilligheden og foreningslivet for at fremme fællesskabet, han findes ikke 
længere i samme grad. Han er fra dengang, jeg var barn. Dengang fællesskabet var en egeninteresse, 
fordi man boede, levede og arbejdede samme sted. Det gør vi ikke længere,” siger Stentoft. 
“Vi er blevet mere mobile og kører ud af bydelen, når vi skal på arbejde, studere og pleje bekendtskaber. 
Det skaber en travl hverdag, og vi er blevet mere bevidste om at skabe os et liv sammen med vores børn 
i en travl hverdag. Så er det, at vi melder os som frivillige. For at skabe et liv sammen med vores børn 
og styrke vores lokale identitet.”

Rammerne skal være sat
Hvis man som lokalsamfund ønsker et aktivt fritids-og foreningsliv med stærke frivillige kræfter, er det 
dog ikke nok at læne sig tilbage og vente på, at tendensen gør sit indtog. 
De bydele – og her gør Houlkær sig gældende - der har held til at skabe aktivitet og fællesskab, er dem, 
der har formået at sætte rammerne for aktiviteterne. 
“Kommer forældrene under nogle rammer, som er velfungerende, så vil de gerne være med til at fylde 
dem ud. Det er derfor ikke trænerne, oprydderne og vagterne, man som lokalsamfund skal have på plads 
som noget af det første. Det er organisatorerne, der får tingene til at ske. Dem, der gør de indledende 

Af Maiken Marie Dyrvig
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AKTUELT I OMRÅDET

Aktivitet frem for forening
Ofte behøver rammerne ikke at være banket i stål. Det kan begynde i det små, som det, Lars Stentoft 
kalder “en selvorganiseret idræt tæt på en foreningsramme.” Altså alt fra en gå-klub til organiserede 
bowling-turneringer. 
“Tilflyttere til lokalområderne i dag starter ikke med at efterspørge foreningen. De efterspørger aktivi-
teten,” forklarer han. 
Det kan være gåture for familier. I begyndelsen vil nogle stykker typisk samles for at gå en tur et par 
gange om ugen. Efterhånden kommer der struktur på, og til sidst kan der opstå nogle interesser i den 
her flok - trøjer til børnene eller penge til en vildmarksvandring - som gør, at der kan blive behov for at 
opkræve et kontingent hen ad vejen. 
Men så er rammen sat, og et behov bliver opfyldt. Og så skal de frivillige ifølge Lars Stentoft nok udfylde 
hullerne. For at skabe et liv sammen med deres børn og styrke oplevelsen af at være en del af et stærkt, 
rigt og aktivt lokalsamfund.

20

Hvad sker der i Houlkær?

Følg med på Facebooksiden ”Os i Houlkær”  

og på hjemmesiden www.houlkaerportalen.dk



AKTUELT I OMRÅDET

Konference om floraen 
Øst for Paradis: Noget 
hos os selv og en del af 
noget større

På Asmildkloster Landbrugsskole i september havde samlet mange interesserede.
Hans Øllgaard - internationalt anerkendt specialist og plantenørd med mere end 50 års erfaring i at ar-
bejde med planter -  betonede betydningen af, at den naturlige nysgerrighed og samler-interesse støttes 
med reel viden, og skoleleder Peter Rasmussen opridsede 3 betingelser for at lære:
• Man skal arbejde. Den hjerne der styrer begivenhederne-modificeres af begivenhederne.
• Følelser. Følelser er grundlaget for hukommelsen. Hvis børnene bruger deres krop og sanser naturen, 

vil de bedre kunne huske det lærte.
• Undervisningen skal tilrettelægges i umiddelbar forlængelse af det, børnene magter i forvejen. Praksis 

bliver derfor det vigtigste i læring. Kompetencer kommer af praksis. Børnenes arbejde i naturen er 
derfor ikke bare af rekreativ eller oplevelsesmæssig karakter, men betyder, at de lærer bedre og husker 
det lærte bedre.
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Kim Bruun Viborg Gymnasium & HF viste en videnskabelig undersø-
gelse af floraen i forsøgsfelterne på Klostermarken, udført af elever 
i 1. g.
 
Professor Jørgen Primdal dokumenterede videnskabeligt, at frilufts-
livet betyder mere og mere for borgerne og gav gode råd om det 
påtænkte by-område Taphede og anbefalede, at også fagene billed-
kunst og dansk inddrages i skolernes arbejde med naturen Øst for 
Paradis.
 
MF Karin Gaardsted sagde blandt andet. at som medlem af Klima- og 
forsyningsudvalget i Folketinget mærker man tydeligt, at den nuvæ-
rende regering har andre naturpolitiske og klimapolitiske ønsker end 
den tidligere regering. Emnet er alvorligt – forureningen giver store 
udgifter og ændringer – for nylig rev en kæmpestor isflage (45 km2) 
sig løs i arktis - nedsmeltningen er ude af kontrol. I Syrien flygter folk, 
hvor Syrien tidligere var et veritabelt spisekammer.
 
Professor Jørgen E. Olesen fulgte op: Klimaændringerne er den stør-
ste miljøudfordring, menneskeheden har stået over for, fordi vi SKAL 
løse problemet, inden vi fuldt ud har set konsekvenserne; det bliver 
selvfølgelig vanskeligere og vanskeligere, jo længere man tøver.
Det handler om:
• Hedebølger
• Tørke
• Oversvømmelser
• Havspejlsstigninger
• Og om mulighederne for at sikre naturgrundlaget for kommende 

generationer (ikke mindst fødevareproduktion)

Alle, der beskæftiger sig professionelt med klima, er enige om, at 
drivhusgasserne vil medføre dramatiske klimaændringer, når udled-
ningerne fortsætter som nu.

De globale og lokale behov for fødevarer og bioenergi giver ikke 
naturen mere plads, så god natur kræver planlægning – og her kan 
man passende prioritere de bynære områder.

AKTUELT I OMRÅDET
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En hilsen fra  
Bydelsmødrene
Merhaba! Eger senin yardima ihiyacin varsa, yada konusmak icin birine ihtiyacin olursa veya sorularin 
olabilir. Danimarkada yasamin nasil? Sorularina cevap bulmak istersen gørusulelim. 
Bydelsmødre i Viborg i Aktivitetshuset. Odshøjvej 7 B. Sali gunu...

Har du brug for nogen at tale med, eller har du spørgsmål om at bo i Danmark eller andet, så kan du 
møde Bydelsmødre i Viborg i aktivitetshuset, Odshøjvej 7 B, på tirsdage fra klokken 14.30 til 16.30.
Vi har kaffe og the på kanden.

Bydelsmødre i Viborg
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Venskab på tværs af  
verdensdele

Viborg Gymnasium og Hf havde i uge 41 besøg af 
gymnasiets venskabsskole fra Handan i Kina – en 
by med cirka ni millioner mennesker. 
21 elever og et par lærere og ledere har besøgt 
gymnasiet og landsdelen med det formål, at de to 
skoler skal lære hinanden bedre at kende på tværs af verdensdelene. Eleverne blev indkvarteret privat 
ved de danske gymnasieelever, og det var en stor oplevelse for både de kinesiske og danske elever at 
opleve sådan et kulturmøde på nærmeste hold.
Udover at opleve hverdagen på et dansk gymnasium indeholdt programmet også et besøg på Foulum, 
hvor to kinesiske ph.d-studerende på kinesisk fortalte om deres forskningsprojekter, ligesom de var på 
rundtur i Viborgs gamle bydel og på rådhuset. 
Kineserne tilbragte nogle spændende dage i Houlkær og i Viborg, og de var meget imponerede over 
området.

VIBORG GYMNASIUM OG HF
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 DET BOLIGSOCIALE FÆLLESSEKRETARIAT

Brandkadetterne  
gav den gas 
Fredag den 23. september havde de fleste elever en lidt anden skoledag end normalt.  
De var inviteret til opvisning af dette års brandkadetter fra Houlkærskolen. Klokken 10 stod 
de klar bag ved hallen – i fuld uniform. 
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DET BOLIGSOCIALE FÆLLESSEKRETARIAT

Brandmændene var med og guidede tilskuerne igennem de forskellige aktiviteter. Som det kan ses, var 
der mange tilskuere, og der gik flere gys gennem forsamlingen, når der blev tændt og slukket ild - og 
ikke mindst da en spraydåse eksploderede. Bare rolig, det var meningen, og der var styr på sagerne. 
Det var der også, da brandkadetterne skulle rulle brandslanger ud og koble dem sammen, inden der 
blev åbnet for vandet, der væltede ud i 20 meter lange stråler. 
I uge 43 begyndte fortsættelsen af forløbet på Viborg Ungdomsskole, hvor de unge skal møde op en 
gang om ugen og lære mere om det, der skal til for at blive en god brandmand: sund kost, stærk krop og 
gode værdier. Forløbet slutter af til januar, hvor brandkadetterne er med til brandmændenes nytårspa-
rade. Da vil de få overrakt diplomer som bevis på, at de har afsluttet kurset. 
Projektet er blevet til i et samarbejde mellem Midtjysk Brand og Redning, Viborg Kommune, Viborg 
Ungdomsskole og Boligselskabernes Fællessekretariat.
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 DET BOLIGSOCIALE FÆLLESSEKRETARIAT

Traditionen tro tænder vi med Initiativgruppen Houlkær som hovedarrangør juletræet i Houlkær foran 
bageren. Og så gør vi alligevel noget lidt andet i år. Vi har valgt at rykke arrangementet til om torsdagen, 
så det i år bliver torsdag den 24. november. 
Sidste år var der Black Friday nede i byen om fredagen, og det har vi ikke lyst til at konkurrere med. Vi 
vil hellere have endnu flere til at tælle ned, når træet skal tændes. Sognepræst Kristine Jersin vil styre 
slagets gang, skoleleder Pernille Lilliedahl ønske os alle en god jul, og organist i Houlkærkirken, Maja 
Simonsen, og korleder, musiklærer m.m. på Houlkærskolen, Lisbet Nyhus Janssen, vil få deres kor til at 
synge for os. Sidst, men ikke mindst, vil der være æbleskiver, glögg og saftevand til alle. Kom og vær med. 

Juletræstænding på en torsdag
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HOULKÆRSKOLEN
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HOULKÆRSKOLEN

Nyt fra Houlkærskolen

Siden sidst
Det har været den perfekte sensommer for fysisk aktive skoledage for vores elever. Det har vi i høj grad 
benyttet os af. Når solen skinner, og det er varmt, får vi udvidet vores læringsrum betydeligt. Meget 
undervisning er foregået udenfor klasserummet, og der har været rigtig mange ture ud af huset. 
Vi har traditionen tro haft høstfest for indskolingseleverne og projektuge på hele skolen i uge 41.
I projektugen arbejdede eleverne på tværs af klasser og fag og mødte nye og anderledes udfordringer i 
forhold til hverdagens daglige undervisning. 
I Myretuen arbejdede 0. og 1. klasserne med emnet ”Indianere”(midterste foto), hvor man byggede 
totempæle, lavede indianertøj og legede en masse indianerlege i Granada-skoven.  
Kernehuset arbejdede med ”Fagene i bevægelse”. Dansk, engelsk og matematik-fagene var i fokus, og 
gennem samarbejde og bevægelse legede man sig frem til en masse viden på en anderledes og sjov måde. 
I Gøgereden arbejdede man årgangsvis: 4. klasserne arbejdede med Lego Mindstorm, og der var også 
plads til en udflugt til Legoland (øverste foto). 
5. klasserne arbejdede med ”Kunst og udsmykning af skolen”. Her hentede man inspiration fra et besøg 
på Kunstmuseet Aros. 
6. klasserne arbejdede med ”Sport og Spinat” og satte således fokus på kost og motion (nederste foto). 
Overbygningens 7. – 9. klasser afholdt Oscar-uge. Alle elever var aktive enten som skuespillere, instruk-
tører, manuskriptforfattere, teknikere eller andet. Ugen sluttede med et brag af en Oscar-fest torsdag 
aften, hvor Oscar-vinderne blev afsløret til slut.
Uge 41 sluttede med motionsdag fredag den 14. oktober, hvor der på forskellig vis blev motioneret i alle 
klynger. En dejlig måde at gå til efterårsferie på. 

Skolereform:
Der bliver i disse dage talt og skrevet meget om, hvor gode vi på skolerne er til at udmønte de beslutnin-
ger, der ligger bag skolereformen. Vi synes, at vi er nået rigtig langt på Houlkærskolen. Der bliver lavet 
meget spændende og anderledes undervisning. Vi kommer mere ud af huset og får inddraget musik, 
kunst og natur i undervisningen.
Det halter dog stadig med at få etableret et fast samarbejde med lokale erhvervsvirksomheder.
Der er i øjeblikket særlig fokus på en netop offentliggjort elevundersøgelse, der viser, at 82% af eleverne 
synes, at skoledagen er for lang. Det er bestemt et signal, vi skal tage meget alvorligt. På Houlkærskolen 
oplever vi, at eleverne er meget loyale overfor for de rammer de har. Herunder de relativt lange skoledage. 
Hvis ikke eleverne trives, lærer de ikke så meget som de kunne – hvis ikke eleverne lærer, trives de ikke 
så godt som de kunne!
Vi vil på Houlkærskolen – i samarbejde med skolebestyrelsen holde øje med udviklingen.
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VI UDFØRER 
 ALT I TØMRER- OG SNEDKERARBEJDE
 ALT I MURER- OG REPARATIONSARBEJDE
 NYBYGGERI OG OMBYGNINGER
 RENOVERINGER OG TAGUDSKIFTNINGER
 INVENTAR OG BYGNINGSSNEDKERI

LÆS MERE PÅ HS-BYG.DK

HØJ HÅNDVÆRKSMÆSSIG KVALITETHØJ HÅNDVÆRKSMÆSSIG KVALITETHØJ HÅNDVÆRKSMÆSSIG KVALITET

Det kræver en bydel at (ud)danne et barn:
Et gammelt afrikansk ordsprog siger, at det kræver en landsby at uddanne et barn. Børn og unges læring 
foregår i samspil med andre og i forskellige sammenhænge.
I vores landsby (Houlkær) er der rigtig mange, der er med til at tage ansvar for vores børn og unges læ-
ring. Vi vil dog på Houlkærskolen have ekstra fokus på, hvordan vi i samarbejde med idrætsforeningen, 
hallen, klubben, gymnasiet, erhvervsliv og fællessekretariatet, kan understøtte og skabe flere mulighe-
der for et godt børne -/ungeliv i nærområdet.

Kvalitetsrapport:
I starten af november påbegynder vi, i tæt samarbejde med skolebestyrelsen, arbejdet med at lave den 
årlige kvalitetsrapport for vores skole. 
Alle Viborgs skoler laver hvert år en ”tilstandsrapport”, hvor der er mulighed for at følge med i, om vi 
lever op til de krav, der er udstukket fra det politiske niveau. Samtidig indeholder rapporten pejlinger om, 
hvad skolen skal have fokus på i det kommende år. 
Der er her mulighed for at få et samlet overblik over, hvordan Houlkærskolen klarer sig i forhold til det 
samlede skolevæsen i Viborg Kommune m.h.t trivsel, nationale test, karakterer, forældretilfredshed m.m.
Kvalitetsrapporten er tilgængelig på skolens hjemmeside.

Pernille Lilliedahl 
Skoleleder.
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Tip os!

Har du en historie til Houlkær Nyt  eller måske en ide til, 

hvem der kan være et emne til ”Houlkær-portrættet”,  

så send meget gerne en mail til: houlkaernyt@gmail.com
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Hvad sker der 

i Houlkær?

Følg med på Facebooksiden 

”Os i Houlkær”  

og på hjemmesiden 

www.houlkaerportalen.dk
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Efterår i Houlkærs sfo
Vi er i skrivende stund i fuld gang med efteråret. 
Kigger man ud ad vinduet, ser man et tidssva-
rende vejr, der ikke oser af fodbold på græsplæ-
nen og cykelrace. Det gør dog ikke så meget, 
da efteråret jo i en god periode havde maskeret 
sig som sensommer. Det nød vi i sfo´en rigtig 
godt af, og vores udendørs aktiviteter har kørt 
på højtryk i dejlig lang tid.
Inspireret af Overlund sfo er vi blevet udstyret 
med et sæt såkaldte ”Diabolos” (se billede). 
Et legetøj, der gør det muligt at svinge rundt 
med et stykke formet plastik mellem to metal- 
stænger lyder måske ikke som prototypen på et moderne legetøjs-hit, men det har nydt 
voldsom popularitet hos os, og i det omfang det er muligt, vil vi forsøge at fortsætte 
indendørs, når vejret er for skidt.
Fremadrettet vil det være indendørsaktiviteterne, som vil få overtaget, men vi er heldigvis 
udstyret med en bred vifte af muligheder for at få brugt lidt ekstra kræfter – både fysisk 
og mentalt – om eftermiddagen. Perler, kreative indspark, Pokemonkort og tegninger, 
brydning, armbrøst og tilbud i gymnastiksalen og hallen er blandt andet med til at ud-
gøre en vifte af tilbud, der er med til at sikre et fornuftigt fundament for efterår og vinter. 
En eller anden person, der engang har stået et tørt, godt og varmt sted, har udtalt, at der 
ikke er noget, som hedder dårligt vejr. I den udstrækning at vi kan få en omgang opfyldte 
garderober med ude- og skiftetøj, er vi langt hen ad vejen enige. 
Farve i kinderne er et sundt tegn, og der vil bestemt blive mulighed for at fornemme 
efterårssæsonen under åben himmel i Houlkær sfo. Regnvejr og mudder kan være noget 
af det sjoveste at give den gas i, og det kan derfor ikke understreges nok, at det rigtige 
tøj - med navn i nakken – vil være uvurderligt de kommende måneder. 
Bliver det for koldt, når der skal hentes børn i sfo, så husk: Der er altid kaffe på kanden 
i køkkenet 

Mvh Houlkær sfo
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Uden frivillige  
er det Go´nat, idræt
Go´nat idræt er afhængig af frivillighed. En aflysning i februar fik flere til at melde sig.  
Nu går det bedre end nogensinde - på det yngste hold.

Af Maiken Marie Dyrvig

”Vi har haft en del hjælpere gennem årene, men de er hoppet fra efterhånden, som deres børn blev ældre, 
og så var der ikke nye, der meldte sig. Til sidst var vi kun tre tilbage, og ingen af os kunne tage vagten.” 
Ole Sivert Hansen og Allan Toft står bag koordination, økonomi og ledelse af Go´nat idræt. De har blandt 
andet til opgave at sørge for at Go´nat idrætten er bemandet. Både det yngste og det ældste hold. 
Begge hold er populære, massivt benyttede tilbud, og bemandingen er altid den samme. Tre voksne 
på det yngste hold. To på det ældste. Syv vagter for hvert hold skal besættes om året. Ofte er der gen-
gangere blandt de frivillige hjælpere, men lige så ofte - hvis der er frivillige nok - får man kun tildelt en 
enkelt vagt på et år. 
Det burde være en smal sag, mente Allan Toft, men i februar 2016 var de nået dertil, hvor der ikke var 
flere frivillige at trække på. Og de kunne ikke selv tage vagten. 
“Det skal ikke være sådan, at man bliver nødt til at sige nej til noget vigtigt, fordi man skal passe sin 
vagt ved Go´nat idræt. Sådan skal det ikke være for nogen, men sådan var det blevet, og så valgte vi at 
aflyse,” forklarer Allan Toft. 
Den beslutning kom til at rive op i sagerne.

Og så var der 19
Da Allan selv meldte sig tilbage i 2011, var det med en lyst til at være noget for sine børns fællesskab. 
“Jeg havde ikke forstand på holdsport, men det her Go´nat idræt var noget, mine børn gerne ville, og 
som jeg kunne bidrage til,” forklarer han. 
“Og så kom jeg der i forvejen sammen med mine børn. Om jeg var til stede som frivillig eller som for-
ælder, kom ud på et.” 
Snart blev Allan Toft en af de bærende kræfter bag tilbuddet, og igennem fem år har han set frivillige 
komme og gå, men i februar nåede man altså et lavpunkt. 
Det skulle snart vende. 
“Folk er jo glade for Go´nat idræt, og aflysningen kom nok bag på nogen,” siger Allan. 
Aflysningen, kombineret med en øget indsats for at skaffe frivillige, resulterede i, at der snart stod 19 
mand på vagt-listen. Det højeste antal, som Allan hidtil har oplevet.

AKTUELT I OMRÅDET
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Skæv fordeling
Dermed er problemerne dog ikke løst. De 19 frivillige er fordelt med 16 på holdet for 0. - 5. klasse og 
tre på holdet for 6. - 9. klasse. En kæmpe succes for det yngste hold, hvor flere frivillige kun har en 
enkelt vagt på et år. 
Men bliver det ikke bedre hos de ældste, kan holdet komme ud i en bølge af aflysninger og i værste 
tilfælde blive tvunget til at lukke. 
“Det skal vi ikke ud i,” mener Allan Toft. 
“De unge er så glade for Go´nat idræt. Der er aldrig problemer, og de passer sig selv. Lukker vi først et 
tilbud ned, så er det rigtig svært at få startet op igen. Der er mange faktorer at tage hensyn til, hvis man 
vælger at starte noget op. Det er bedre for alle, hvis tilbuddet kan fortsætte. Og det kan det sagtens, 
hvis vi bare står sammen om det.”

AKTUELT I OMRÅDET

FAKTA
Go´nat idræt

• Blev etableret i 1996

• Hører under Houlkær Idrætsforening

• Har til huse i Houlkærhallens sportshal

• Kører sidste lørdag i september, oktober, november, januar, februar, marts og april

• Klokken 18.00-21.00 er dørene åbne for 0. - 5. årgang

• Klokken 21.00-23.30 åbner dørene for 6.-9. årgang

• Tilmelding er ikke nødvendig

• Det koster 10 kroner at deltage. Pengene går til leje af hallen

• På det yngste hold er der altid tre voksne til stede. En til kassen og to til børnene

• På det ældste hold er der to voksne til stede

For de, der ønsker at være frivillig hjælper eller høre mere om Go´nat idræt, kan Ole 

Sivert Hansen kontaktes på tlf.: 42967231 og Allan Toft på tlf.: 23390309.
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22 år og stadig elsket
Go´nat idræt har eksisteret, siden de voksne var børn, og tilbuddet er stadig lige populært. 

Af Maiken Marie Dyrvig

Tempoet stiger, i det sekund 10’eren er lagt på bordet og kvitteret for med et blåt stempel på den lille, 
ivrige hånd. Resten foregår i løb. Af med skoene. Ind i sportshallen. Så er vi i gang. Næste! 
En lind strøm af børn i alle udgaver følger efter, og salen fyldes med liv og latter. 
De fleste mødre og fædre drejer slentrende af, inden de når så langt. Smilende og hilsende glider de ned 
og finder sig en god plads blandt kendte ansigter i forhallen. 
Med forældrene siddende som roligt, observerende bagtæppe, buldrer begejstringen inde i hallen.

Det er sidste lørdag i september. Klokken har passeret 18.00. Det er tid til Go´nat idræt for 0.-5. klasserne 
i Houlkærhallen. For sådan er det. Sidste lørdag i hver kold måned er sportshallen åben, redskaberne 
fundet frem og reglerne pakket væk. 
Sådan har det været de seneste 22 år, siden Karin Gaardsted i 1994 var med til at starte projektet under 
Houlkær Idrætsforening. Et tilbud, der tilsyneladende slog rod i Houlkær. Det skyldes blandt andet rigtig 
gode vækstvilkår, mener Allan Toft, som de seneste fem år har udgjort en tredjedel og senere halvdelen 
af koordinationsholdet bag Go´nat idræt sammen med Ole Sivert Hansen. 
“Det er alle slags børn, der deltager i det her tilbud. Det ligger uden for det gængse foreningsliv, man 
binder sig ikke til noget, og alle er velkomne. Man skal bare møde op med en 10’er til indgangen - og 
måske lidt ekstra til slik og slush ice. Den model tiltaler mange”, forklarer Allan Toft. 

Ingen saltoer uden lys
Det utrænede øje kan svagt ane konturerne af en struktur i sportshallen. Fra højre mod venstre: Fodbold, 
AirTrack, badminton og fodbold igen. I bræmmen rundt om banen dyrkes social omgang. 
Zoomer man ind og tager sig tiden, træder en anden struktur langsomt frem. Børnenes egen. Fire piger 
sidder i et hjørne og får orden på problemerne. Tre drenge diskuterer fodboldregler med ihærdighed og 
overbevisning, imens en blandet flok tæller penge sammen til slush ice. 
De øver sig. I idræt, i holdsport og i at være mennesker. Forældrene til de yngste børn sidder bag vindu-
erne og nyder et hvil i selskab med kaffe og lidelsesfæller. De ældre børn er her uden forældre. Aftenens 
tre frivillige går rundt og sikrer, at alt er godt. 
“Jeg har sat et plaster på en i forvejen skadet storetå og bedt et par stykker smutte ud af redskabsrum-
met. Det er vist det,” smiler Ida, en del af aftenens frivillige trekløver.

AKTUELT I OMRÅDET
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Problemfrit
Til Go´nat idræt er det et meget smalt regelsæt, der skal håndhæves. En ung mand fra 1.B kan, efter at 
have tænkt i en rum tid, komme i tanker om to regler:
 “Altså… man må ikke lave en baglæns salto, hvis man har for lidt fart på… Og så må man ikke lave 
saltoer på cyklen på vej hjem, hvis man ikke har lys på.” 
Voksenversionen af den udlægning kommer Allan Toft med. 
“Det er ikke meningen, at der skal være ret mange regler. De fleste børn kan klare sig selv. Kan de ikke 
det, så bliver forældrene hos dem. Den regel er der bred enighed om, og det skaber jo et miljø, hvor det 
langt hen ad vejen er på børnenes præmisser. Og der er faktisk aldrig problemer,” slår han fast. 

Måske er det netop frie rammer og løs struktur, der har gjort Go´nat idræt til et elsket tilbud i Houlkær 
gennem mere end 20 år. Go´nat idræt er ikke en sportsgren, en træning eller en pligt. Det er nyfunden 
frihed under ansvar, hvor børnene kan øve sig i regler - eller finde på nogle nye. 
Det er børnenes tid. Det er en fritime uden tidsramme. En skolegård uden spilleregler. Nogen kan noget. 
Andre kan ikke. Nogen øver sig, men ingen skal kunne noget bestemt. Der er pause. Frikvarter. Frihed 
- og slush ice. 

Ida, frivillig ved Go´nat idræt. 
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Fra det meste af Europa – og såmænd også 
fra Iran - kom lejrdeltagerne i juli strømmende 
til Houlkær for at deltage i Taekwondo Summer 
Camp 2016. I programmet indgik blandt andet 
en åben opvisning i Houlkærhallen, hvor der var 
mulighed for at opleve nogle af de rigtig skrappe 
taekwondoudøvere i aktion.
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Houlkær sat på  
taekwondo-landkortet
Stor, international sommerlejr i juli var med til at kaste lys på lokal klub, der ellers i det 
daglige lever lidt i det skjulte. 

Af Kim Juhl Andersen

Vidste du, at Houlkær siden 2011 har været fast tilholdssted for Viborgs eneste klub for udøvere af 
koreansk kampsport?
Mange i lokalområdet gjorde garanteret ikke. I hvert fald ikke før det i juli pludselig begyndte at strømme 
til med taekwondo-udøvere fra Iran, Israel, Grækenland, Frankrig – og diverse andre lande.
Op mod 700 lejrdeltagere forvandlede fra 9. til 15. juli fodboldbanerne i Houlkær til en kæmpestor cam-
pingplads. Efter invitation fra den lille Viborg Taekwondo Klub – og vennerne i Team Nordjylland, som 
blandt andet også omfatter Hjørring, Aalborg, Rebild, Nykøbing Mors og Thisted.
”Vi var nogle stykker, som for nogle år siden var sammen af sted til Dansk Taekwondo Forbunds årlige, 
internationale sommerlejr. Her var der undervejs forskellige smådetaljer, der irriterede os, så vi lidt i spøg 
begyndte at snakke om, ”at det må vi da vist selv kunne gøre bedre”. Og da planerne så i øvrigt begyndte 
at gribe om sig, kom Houlkær forholdsvis hurtigt på banen som stævnecentrum”.
”Hvor ellers finder man fire haller/minihaller og et stort lejrareal inden for så overskuelig en gåafstand,” 
spørger formanden for Viborg Taekwondo Klub, Rasmus Jørgensen.

Potentiale i Houlkær
Sammen med en lille håndfuld interessefæller stiftede han for fem år siden den nuværende Viborg 
Taekwondo Klub på ruinerne af den gamle, som var løbet ind i en række interne stridigheder.
På dét tidspunkt boede Rasmus Jørgensen selv i Houlkærparken – og blandt andet på den baggrund 
tilbragte klubben sine tre første leveår i Houlkærparkens fælleslokaler.
”Dels fik vi i 2011 en rigtig god aftale med afdelingsbestyrelsen. Dels tænkte vi, at der i Houlkær kunne 
være mange potentielle kampsportsudøvere, som måske ville have svært ved at komme af sted til træ-
ning inde i Viborg Centrum,” nævner taekwondo-formanden.
Noget decideret medlemsboom har Viborg Taekwondo Klub dog aldrig oplevet.
Medlemstallet har typisk ligget mellem 10 og 25 medlemmer, og da udgifterne til at være i Houlkær-
parken i 2014 pludselig blev sat drastisk op, begyndte klubben derfor også at se sig om efter nye – og 
billigere – træningsfaciliteter.

AKTUELT I OMRÅDET
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Udgangen blev, at Viborg Taekwondo Klub nu på tredje sæson holder til i Houlkærhallens gymnastiksal.
”Og det er en løsning, vi er rigtig godt tilfredse med. Skolens gymnastiksal passer rigtig godt til det antal 
medlemmer, vi har i øjeblikket. Og op til 30 medlemmer – det kan vi i hvert fald godt rumme med de 
nuværende træningsforhold,” vurderer Rasmus Jørgensen.

En god motionsform
Sammen med den jævnaldrende næstformand, Hans Peter Laustsen, udgør 48-årige Rasmus Jørgen-
sen ”ældrerådet” i Viborg Taekwondo Klub.
Selv har han – med enkelte pauser undervejs – dyrket taekwondo siden 1984. Han kunne som yngre 
kalde sig Bornholms første indehaver af et sort bælte i OL-idrætsgrenen med de dybe rødder i sydkore-
ansk kultur. Og hans entusiasme i forhold til taekwondo-sporten er fortsat usvækket.
”Taekwondo er – set med mine øjne – en rigtig god motionsform for hele kroppen. Den giver styrke, 
smidighed, selvtillid og selvdisciplin. Og så synes jeg personligt også, det ser supersejt ud, når de rigtig 
dygtige taekwondo-udøvere udfører et perfekt cirkelspark”.
”Netop de forskellige sparketeknikker er i øvrigt noget af dét, der mest markant adskiller taekwondo fra 
karate. Taekwondo er 80 procent. spark og kun cirka 20 procent slag,” forklarer Rasmus Jørgensen.
Ingen af de nuværende medlemmer af Viborg Taekwondo Klub dyrker taekwondo som konkurrencesport, 
men klubben har for nylig haft den store tilfredsstillelse, at to af medlemmerne, Karsten Houmøller og Julie 
Bandsholm, har fået overrakt det sorte bælte som kulmination på mange års koncentreret træningsindsats.
Ikke mindst Julies præstation ser man i klubben som lidt af en solstrålehistorie.
Hun var i 2011 et af de allerførste medlemmer i den reetablerede Viborg Taekwondo Klub og er således 
det første medlem i klubben, der har taget hele turen fra nybegynder til sort bælte-indehaver.

Medlemsskaren i Viborg Taekwondo Klub spænder 
aldersmæssigt lige fra syv- til 48 års-alderen. Her 
har en flok af medlemmerne taget opstilling foran 
Houlkærskolens gymnastiksal, hvor klubben nu er i 
gang med sin tredje sæson.
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Pæn tilgang ovenpå sommerlejr
Kun tiden kan vise, om der på det nuværende begynderhold er lysende, unge taekwondo-talenter, som 
kan gøre Julie kunststykket efter.
Kendsgerningen er, at Viborg Taekwondo Klub netop i år kan mønstre det største begynderkuld gennem 
flere sæsoner – heriblandt et par nybegyndere helt ned i syv-otte års alderen.
Dét tilskriver Rasmus Jørgensen i høj grad sommerens store internationale taekwondo-sommerlejr, som 
blandt andet også bød på en åben opvisning i Houlkærhallen midtvejs i forløbet.
”Sommerlejren har da utvivlsomt i høj grad været med til at sætte Viborg på landkortet som taekwondo-by. 
Og det var selvfølgelig også et af formålene med det hele,” nævner den lokale taekwondo-formand.
Dermed dog ikke sagt, at han og de øvrige stævnearrangører er klar til en ny sommerlejr i Houlkær sådan 
lige med det første.
”Godt nok var vi i alt cirka 65 frivillige hjælpere involveret, men meget af det forberedende arbejde har hvi-
let på en snæver inderkreds bestående af fem-syv personer spredt over hele Nord- og Midtjylland. Mere 
eller mindre intenst har vi vel i hvert fald arbejdet med stævneforberedelserne gennem halvandet år”. 
”Langt hen ad vejen har det været sjovt og spændende - men altså også rigtig hårdt – og derfor vil det 
givetvis også vare nogle år, før vi igen er klar til at påtage os så stort et arrangement,” fastslår Rasmus 
Jørgensen med beslutsomhed i stemmen.
Rent økonomisk lyder kassemesterens seneste konservative bud på, at sommerlejren kommer til at give 
et overskud i størrelsesordenen 120.000 kroner.
En mindre del af disse penge tilfalder også Houlkær Idrætsforening, som i forbindelse med Taekwondo 
Summer Camp 2016 var med til at bemande baren i festteltet.

AKTUELT I OMRÅDET
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Fakta om  
taekwondo
• Taekwondo er en koreansk kampsport, som indbefatter spark,  slag og blokeringer
• Den moderne taekwondo, som vi kender i dag, er kun cirka 50 år gammel, men 

kampsportens rødder går tusindvis af år tilbage
• Det første tegn på taekwondo i Korea er et vægmaleri i en hule i det nordlige Korea. 

Det kan dateres til et sted mellem år 3 og år 427 efter Kristus
• Taekwondo kom i 1968 til Danmark via to hollandske instruktører, og i 1971 startede 

Gunnar Sørensen den første danske taekwondo klub i Sønderborg
• I slutningen af 1980’erne og i starten af 1990’erne nåede taekwondo-sporten et 

foreløbigt højdepunkt i Danmark med guld til Annemette Christensen og sølv til Karin 
Schwartz ved OL i Seoul i 1988 og guld til Gergely Salim ved OL i Barcelona i 1992

• Det samlede antal taekwondo-udøvere i Danmark ligger et sted mellem 5000 og 
8000.

Kilde: Wikipedia m. fl.
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HOULKÆRHALLEN

Højtid er også højsæson  
i Houlkærhallen – og det 
er vi specielt glade for i år!
Af Jens Johansen, bestyrelsesformand i Houlkærhallen

Vintermånederne, og i særdeleshed tiden omkring jul og nytår, er absolut højsæsonen i Houlkærhallen, 
hvis vi måler på antallet af udlejningstimer i selve hallen. Og hvor vinter og mørke måske for nogen er 
forbundet med tristhed og depression, så er det præcis det modsatte, der gælder her. Vinter er højsæ-
son og 100 procent ”gang i hallen”.
Traditionel udendørssport som fodbold rykker for en stund aktiviteterne indenfor, og selvom udendørs-
sæsonen, i takt med at antallet af kunstgræsbanen er øget, er forlænget betragteligt i forhold til tidligere, 
så holder mange fodboldspillere stadig fast i indendørssæsonen og de mange stævner.
Vores eget lokale indendørsstævne, som efterhånden per tradition er et tilløbsstykke, bliver i år afholdt 
i weekenden den 2. til 4. december. Sæt derfor allerede nu kryds i kalenderen, og brug muligheden for 
at komme i hallen og opleve ægte fodbold-jule-stævne-stemning, når flere hundrede fodboldbørn spiller 
kampe over en hel weekend. DET er vi glade for!
Houlkærhallen lægger ikke kun gulv til den traditionelle indendørsfodbold med bander rundt om banen. 
De seneste tre-fire år er der stille og roligt sket en lille Futsal-revolution i Houlkær, hvor flere og flere nu 
helliger tiden i hallen til Futsal-spillet, som i modsætning til den traditionelle indendørsfodbold ikke spiller 
med bander, men i højere grad lægger op til et mere teknisk og bevægeligt fodboldspil. 
Det er desuden ikke en tilfældighed, at Futsal er en succes i Houlkær. En succes som også tiltrækker spil-
lere fra hele Viborg. Vi har nogle dygtige og passionerede trænere og, med deres ord, de perfekte rammer 
til Futsal i Houlkærhallen. Houlkærhallen er, i modsætning til for eksempel Overlundhallen, en opvisnings-
hal med god plads fra banen og ud til vægge og tilskuerpladser. Det er optimalt for Futsalspillerne, som 
ofte bruger hele banen og fra tid til anden først får stoppet løbet, når de har passeret side- eller baglinjen. 
Selvom Futsal har et lille seniorhold, som træner om søndagen, så er det hovedsageligt børn og unge, 
som dyrker sporten, og vi vil i Houlkærhallen sammen med Eastside Futsal arbejde målrettet mod, at vi 
får sporten etableret og får gjort Houlkær og Houlkærhallen til Viborgs Futsal-centrum. Dygtige trænere 
og perfekte rammer forpligter. DET er vi glade for!
Badminton er også kommet godt i gang under den nye struktur, hvor det nu er Asmild Badminton, som er 
foreningen bag de forskellige hold. I første omgang var det planen, at badminton ”kun” skulle have timer 
onsdag, men der har været efterspørgsel på yderligere timer til motionshold, så ledige timer mandag 
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aften er nu også taget i brug. I Houlkærhallen er vi specielt glade for, at det, i samarbejde med Asmild 
Badminton og Houlkærskolens sfo, er lykkedes igen at få et børn- og ungdomstilbud i badminton. Hver 
onsdag eftermiddag fra 16-18 er der igen børn og unge, som svinger ketcherne i Houlkærhallen. DET er 
vi glade for!
Håndbolden er også kommet i gang igen, og sammen med ”Bold og Leg” lørdagsarrangementerne, så 
er der nu igen bold-aktiviteter for de mindste i Houlkær. Vi håber, at de nye og engagerede kræfter, som 
på mange måde ikke bare har fået ”stafetten” overdraget, men vel nærmest selv har samlet den op fra 
grøften, vil fortsætte det positive arbejde, og arbejde på at skabe aktivitet og lyst til holdsport hos de 
mindste. DET er vi glade for!
Hvorfor så glad? Er det ikke lige meget, om hallen er fyldt med voksne eller børn – bare den er fyldt? 
Helt sikkert, hvis vi udelukkende ser gennem de økonomiske briller. Men Houlkærhallen er i den lykkelige 
situation, at vi kan tillade os, at kigge på driften med andre briller, og vi vil mere. Vores vedtægter blev i 
foråret ændret, så formålsparagraffen for Houlkærhallen nu er:
§2: Houlkærhallens formål er, i tæt samarbejde med idrætsforeninger, skoler og andre aktører, at udvik-
le, udbyde og understøtte efterspurgte idræts- og fritidstilbud i tidssvarende lokaler og med ordentlige 
faciliteter, med udgangspunkt i ønsket om, at være et naturligt samlingssted for især børne- og ungdoms-
kulturen i Houlkær.
Det er selvfølgelig i forhold til den sidste del i paragraffen, at opmærksomheden skal rettes. Vi forfølger 
en bevidst strategi, som er rodfæstet i vores formålsparagraf, og så skal vi selvfølgelig også være glade, 
når tingene lykkedes. Flere børn og unge i Houlkær har nu flere tilbud i hallen, end der var for bare et år 
siden. Derfor er vi glade!
Udover de allerede nævnte aktiviteter, så sker der meget mere i Houlkærhallen - også for voksne. 
Et overblik er aldrig længere væk end et ”klik” ind på hallens hjemmeside: www.houlkaerhallen.dk.
En anden vigtig kilde til opdatering på aktiviteterne i hallen er via Facebook, hvor man bare skal følge 
www.facebook.com/houlkaer.

Viborg - Randersvej 63-65 - Telefon 86 67 21 00 - www.tmg.dk

TRÆLAST - BYGGECENTER - PROFFCENTER

HOULKÆRHALLEN

46



HOULKÆR IDRÆTSFORENING 

HOP & RUL
Lørdag den 22. oktober var Houlkærhallen forvandlet til et kæmpe legeland for børn og barnlige sjæle. 
Det var fodboldklubben, som gentog succesen fra tidligere på året og igen havde sørget for et slaraffen-
land af hoppeborge i alle størrelser, tarzan-bane, rodeo-tyr, mega slide og mange andre sjove aktiviteter.
Der var liv og glade dage i hallen, fra Hop & Rul legelandet åbnede klokken 10 til lukketid klokken 16.
”Det er dejligt med opbakning fra lokalområdet til sådanne arrangementer. Det er med til at styrke 
sammenholdet i Houlkær som bydel. Der er blevet leget på kryds og tværs af alder, køn og nationaliteter 
hele dagen,” siger Michelle Poulsen, event-ansvarlig i Houlkær IF.
”Der var ikke helt så mange besøgende denne gang, som da Hop & Rul havde sin debut i Houlkærhallen 
i vinterferien i år, men det kan der naturligvis være flere grunde til. Og fornemmelsen er bestemt ikke, 
at det er, fordi folk ikke har lyst til at deltage, men nærmere fordi de er forhindret. Men bare rolig, det er 
næppe sidste gang, Houlkær IF har arrangeret Hop & Rul,” siger Michelle Poulsen.
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Nissecup 2016
Traditionen tro afholder Houlkær IF Midtjyllands sjoveste indendørs fodboldstævne nemlig Nissecup.
Nissecup afvikles i år i den første weekend i december (2.-4. december), og vi håber naturligvis på super 
opbakning og mange tilmeldte hold, som de foregående år. Sidste år var der langt over 100 fodboldhold 
tilmeldt, så det er i fodboldkredse et populært stævne at deltage i.
Stævnet er for fodboldglade børn i alderen 5-11 år, eller fra U6-U12, som det hedder i fodboldsprog.
Det er normalvis en weekend med masser af liv og glade dage i hallen, der bliver spillet en masse fod-
boldkampe fra fredag eftermiddag til og med søndag aften. 
Udover en masse gode fodboldkampe i løbet af weekenden er en anden fast tradition også på plads i 
år – nemlig den store tombola med masser af gode gevinster fra lokale sponsorer.
Så kom i hallen den første weekend i december og oplev den gode stemning, de gode og til tider nerve-
pirrende fodboldkampe samt prøv lykken i vores tombola.
Vi glæder os til at se jer!

HOULKÆR IDRÆTSFORENING 
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Træningstider i fodbold
U6 2011-2012 Torsdage 17:00-18:00

U7 2010 Tirsdage 17:00-18:00

U8 2009 Fredage 17:00-18:00 Søndage 11:00-12:00 (Multibanen)

U9 2008 Fredage 18:00-19:00

U10 2007 Fredage 16:00-17:00

U11 2006 Fredage 19:00-20:00

U12 2005 Fredage 20:00-21:00
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Houlkær Bibliotek  
gør indtryk!
Af Lone Engel Westphall, udviklingsleder Viborg Bibliotekerne

Da jeg startede i stillingen som udviklingsleder af 
Viborg Bibliotekerne den 1. februar 2016, var en 
af de obligatoriske ting på ”to do-listen” at tage på 
rundtur til alle de ni lokalbiblioteker, der tilsammen 
med Hovedbiblioteket i Viborg udgør Viborg Bibliote-
kerne. Og sikken en tur! 
Variationen i bibliotekerne er stor fra de mindre kombi-
nerede skole-folkebiblioteker i f.eks. Møldrup og Rød-
kærsbro til de større folkebiblioteker i Karup og 
Bjerringbro, og ligeledes er mangfoldigheden 
i de små og mellemstore bysamfund også til  
at få øje på. Det er en stor kommune, og som 
folkebibliotek er vores fornemme opgave at være 
noget for alle.

Et indbydende rum
Noget hæftede jeg mig i særlig grad ved på min rundtur, og det var Houlkær Bibliotek, som er af en 
mere moderne udgave i lyse og venlige omgivelser. Et rum som, idet man træder ind, virker rart og 
indbydende, og de små grupper af borgere, som havde slået sig ned rundt omkring ved borde eller i 
sofaen, så ud til at hygge sig gevaldigt. 
At have tid til fordybelsen, arbejdet, oplevelsen, samværet eller hvad det nu end er, man er optaget af, 
når man kommer på biblioteket, er nemlig en af de helt store forcer for folkebiblioteket i en tid, hvor 
tingene går hurtigt, og hvor der er stort fokus på at bruge sin tid effektivt. 
At træde ind på Houlkær Bibliotek gav mig lyst til at slå mig ned og lade tiden gå i stå for en stund. Det 
var en rar oplevelse, som jeg håber, at alle I, som bor i Houlkær, også vil tage jer tid til indimellem! Man 
kunne jo fristes til at sige: Det tager kun 5 minutter, men vi vil så gerne, at I bliver lidt længere!

Biblioteket er jeres lokale mødested
Med de lange åbningstider og invitationen til at komme og bruge biblioteket - også når personalet ikke 
er til stede - er en af de største serviceudviklinger inden for de danske folkebiblioteker i nyere tid, og 

HOULKÆR BIBLIOTEK
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dermed går folkebibliotekerne stik imod samfundstendensen til at skære ned på åbningstid og henvise 
borgerne til digital selvbetjening. Det er værd at glæde sig over. 
Det inviterer til en anden brug af biblioteket, nemlig som det lokale mødested og samlingspunkt for 
mødet mellem mennesker i den frie tid, hvor man er på hjemmebane og tager ejerskab. Vi er glade for, 
at I har taget det til jer og sætter pris på det.

Tak for hjælpen!
Vi er også glade for, at så mange borgere i Houlkær har taget sig tid til at svare på den brugertilfreds-
hedsundersøgelse, som netop er blevet gennemført i hele Viborg Kommune.
Det lokale resultat for Houlkær vidner om høj tilfredshed med biblioteket, og at mange borgere er glade 
for at komme på biblioteket både ”med og uden personale”. 
Flere nævner, at det er et godt sted at komme med børn, mens andre fremhæver muligheden for for-
dybelse og ro. Samtidig har en del gjort sig den ulejlighed at give os input til, hvordan vi kan gøre det 
endnu bedre. Vi kan ikke love, at alle ønsker bliver indfriet, men de er hørt, og vi tager dem til os som 
værdifuldt input til den videre udvikling af Houlkær Bibliotek. 
Som udviklingsleder vil jeg gerne kvittere for alle besvarelserne, men samtidig opfordre til, at man altid 
henvender sig til os ansatte på Viborg Bibliotekerne, hvis man har gode idéer eller forslag til at gøre 
Houlkær Bibliotek endnu bedre. Hvis vi samarbejder om udviklingen, er der jo større chancer for et godt 
match mellem vores tilbud og jeres behov. 
Jeg glæder mig til et godt og nært samarbejde med borgere, foreninger og ildsjæle i området omkring 
Houlkær Bibliotek – dem har jeg hørt, at der er mange af, og tilsammen er vi alle med til at gøre Houlkær 
til et godt sted at bo.

Vi ses på Houlkær Bibliotek!

Adgang til det selvbetjente bibliotek

Dørene til Houlkær Bibliotek har desværre været ustabile i den seneste tid. 
Vi beklager de gener, som den ustabile adgang til det selvbetjente bibliotek i Houlkær 
har medført for vores brugere.
Vi arbejder på at løse de tekniske udfordringer og håber at finde en løsning hurtigst 
muligt. Forhåbentlig er der helt styr på det, når du sidder med Houlkær Nyt i hænderne.
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Bogbyttedagen flytter tilbage til Houlkær Bibliotek
Gode romaner med et par år på bagen, paperbacks til at tage med på ferie, biografier, 
kogebøger havebøger, kunstbøger og mange flere interessante emner. Et hyggeligt gen-
syn med elskede bøger fra ens barndom og andre sjove, mærkelige, kuriøse eller smukke 
gamle bøger. Det plejer man alt sammen at kunne finde på en god bogbyttedag i Houlkær.
I mange år var Bogbyttedagen en fast tradition på Houlkær Bibliotek til stor glæde for 
mange bogelskere, men til sidst blev arbejdet med at flytte rundt med de mange kasser 
for stort, og Fællessekretariatet overtog aktiviteten. Nu kommer Bogbyttedagen imidlertid 
igen tilbage til biblioteket med hjælp fra frivillige.
Konceptet er det velkendte, at man løbende kan aflevere de bøger, som man ikke mere 
vil have stående på sine hylder. Det meste, som er rent og pænt, har interesse - dog 
ikke Lademanns klubbøger og leksika, som der ikke mere er afsætning på.
Biblioteket samler og opbevarer alle bøgerne og holder to gange om året en bogbyt-
tedag, hvor alle er velkomne til at komme og hente bøger til eget brug. Det er ikke en 
forudsætning, at man selv har afleveret noget. Bøgerne er en gave fra den ene læser 
til den anden.

Næste bogbyttedag holdes lørdag den 26. november klokken 10-12 i bibliotekets møde-
lokale.

Netværkstedet – få hjælp  
til it, tablets og smartphones
Der har i en del år været mulighed for at få hjælp til løsning af it-problemer på Houlkær 
Bibliotek. En række frivillige har gennem årene gjort et meget stort stykke arbejde med 
at hjælpe medborgere med de problemer, som man ikke selv har kunnet klare med 
pc’en. Ordningen er nu ophørt, da det efterhånden var meget få, der henvendte sig for 
at få hjælp.
I stedet kan man benytte sig af Netværkstedet på hovedbiblioteket. Det er et it-tilbud i 
samarbejde med PraktikCenter Viborg fra Mercantec, og her kan du hjælp til ikke bare 
din pc, men også til tablets og smartphone. Tilbuddet er for alle, det er gratis, og det 
kræver ikke tidsbestilling.
Netværkstedet er åbent mandage og onsdage klokken 15.00 – 18.00 
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ARRANGEMENTER

”Kejseren af portugalien”
torsdag den 24. november kl. 14.30
Bolette Elvstrøm, højskolelærer og teaterinstruktør, 
genfortæller Selma Lagerlöfs måske største roman. 
Den medrivende fortælling om Jan fra Skrolykke og 
hans datter Klara Gulla -  en fortælling om den alt 
tilgivende kærlighed, der nok fører til fornedrelse og 
død, men også til liv og forklarelse.

Adventsfest
lørdag den 26. november kl. 12.00
Traditionen tro holder Nørklegruppen adventsmar-
ked og sælger både julegaver og julekager. Vi spiser 
adventsmiddag, hvorefter der vil være underholdning 
og kaffe med æbleskiver. Det koster 30 kr. at delta-
ge. Som tidligere år kan man bestille en granbuket.
Tilmeldings- og bestillingsliste bliver til december 
lagt frem i våbenhuset, eller man kan kontakte 
sognemedhjælper Tove Kallestrup på 2086 1158.

Lucia
tirsdag den 13.december kl. 18.00
Luciaoptog i sognesalen med Houlkær Kirkes Pige-
kor og Houlkær Børnekor, der også synger et par 
sange alene og sammen med tilhørerne. Efterføl-
gende vil kirkens voksenkor servere spaghetti og 
kødsovs (voksne 10 kr., børn 5 kr.).

Nytårsaften
lørdag den 31. december kl. 19.00
Også i år bliver der mulighed for at holde nytårsaf-
ten i Houlkær kirke. Vi samles til spisning kl. 19.00. 
Når vi har spist, fortsætter aftenen med en blan-
ding af almindeligt samvær, lidt underholdning og 
naturligvis det uundværlige pakkespil. Deltagerne 
bedes derfor medbringe en pakke til en værdi af 
ca. 10-15 kr. Arrangementet slutter med deltagelse 
i gudstjenesten kl. 23.00.Det er muligt at blive både 
hentet og bragt, hvis man skriver tydelig adresse 
og tlf. på tilmeldingslisten! Deltagelse i spisningen 
koster 60 kr. pr. person. Tilmelding nødvendig.

Skulpturer og kunst i Viborg
torsdag den 19. januar kl. 14.30
Rundt omkring i byrummet i Viborg står mere kunst, 
end mange måske lige tænker over. Hvert af vær-
kerne har deres spændende historie at fortælle og 
er med til at berige vores oplevelse af byen.
Viborg-guide Jonna Pedersen har opsporet oplys-
ninger om stort og småt i forhold til kunstværkerne 
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og deres placering. Og hun har gennemfotograferet 
de mange kunstværker. Det er der blevet et spæn-
dende foredrag ud af, som kan hjælpe os til at få 
åbnet øjnene for den by, vi lever i.

Filmaften: ”Louder than bombs”
torsdag den 2. februar kl. 19.00
Vi viser filmen ”Louder than bombs”, som er den 
første engelsksprogede film fra Joachim Trier, der 
tager springet fra norsk film til Hollywood. I dramaet 
medvirker blandt andre Gabriel Byrne, Jesse Eisen-
berg og Isabelle Huppert. ”Louder than bombs” føl-
ger brødrene Jonah og Conrad, der på hver deres 
måde forsøger at acceptere deres mors død. Hun 
var en berømt krigsfotograf, og da en retrospektiv 
samling af hendes værker skal udstilles, forenes 
den resterende del af familien for første gang i tre 
år under fælles tag. Genforeningen vækker en ræk-
ke uafklarede følelser i både faren og de to brødre.
Filmen vandt Gabriel-prisen for 2016.
Efter filmen er der kaffe og samtale om filmen.

Hvad er det med 
ham – den Sørens 
Kierkegaard? 
torsdag den 23. 
februar kl. 14.30
En skæbnefortælling; en 
kærlighedshistorie; en teo- 

logisk tænker og psykologisk analytiker af de helt 
store – og langt forud for sin tid; en satiriker og 
kommentator, hvis pen var så skarp, at kun en tåbe 
ikke frygtede den. Eller med andre ord: Hvorfor 
er det spændende at beskæftige sig med Kierke-
gaard? Hvem var han? Hvad var det, han ville, og 
hvad er det, der gør, at han (stadig) taler direkte 
ind i også moderne menneskers liv? Sognepræst 
Hannah Lyngberg-Larsen fortæller folkeligt og for-
ståeligt om Kierkegaards liv og tanker.

KONCERTER
Julekoncert med ungdomskor
lørdag den 26. november kl. 16.
Struer Kirkekor, Skjern Kirkes Ungdomskor og Houl-
kær Kirkes Pigekor er gået sammen om at lave en 
stemningsfuld julekoncert med kendte og mindre 
kendte julesange. I løbet af efteråret har de tre kor 
haft fællesprøver og der oplevet, at de tilsammen 
også kan synge flot og fyldig musik - simpelthen for-
di det er godt at være mange i koret. De tre korledere 
vil skiftevis spille og dirigere, og publikum vil også få 
mulighed for at synge med. Fri entré

Julekoncert med musikskolens kor og 
talentelever samt kirkens pigekor
lørdag den 10. december kl. 14.00 
En eftermiddag med masser af børn og god jule-
musik. Eleverne fra Viborg Musikskole viser, hvad 
de kan både sammen og hver for sig. I spidsen står 
korleder Pavlina Salehi. Fri entré.
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Julekoncert med Midtjysk Kammerkor og 
kvintetten fra Prinsens Musikkorps 
torsdag den 15. december kl. 19. 30
Her kan man komme i stemning med julens dej-
lige toner udsat for kor og messingklang. Der vil 
både være de kendte og elskede sange samt nye-
re indslag i julerepertoiret. Desuden vil man kunne 
høre julemusik fra andre himmelstrøg. 
Endelig vil der være fællessalmer, så publikum også 
kan få rørt stemmen. Der er med andre ord lagt op 
til en festlig og afvekslende koncert.
Midtjysk Kammerkor blev dannet i 2011 og består 
af sangere fra Viborg og fra det midtjyske område. 
Messingkvintetten, som medvirker ved koncerten, 
består af musikere fra det meget velkendte og af-
holdte Prinsens Musikkorps, der har til huse på 
Skive Kaserne. Koncerten ledes af Midtjysk Kam-
merkors faste dirigent Søren Birch. Entré: 75 kr.

Syng julen ind
tirsdag den 20. december kl. 19.30
Kom og syng julen ind med julens dejlige sange og 
salmer. Ved arrangementet deltager også Viborg-
koret, dir. Karl Alfred Petersen, og Houlkær Kirkes 
kor, dir. og orgel Maja Simonsen.

Nytårskoncert med VoxBox og Sing4Fun
lørdag den 7. januar kl. 15.00
For fjerde år i træk vil VoxBox og Sing4Fun under 
ledelse af Pavlina Salehi og Anders Hjorth Nielsen 
synge til den festlige nytårskoncert i Houlkær Kirke 
- de tre forgangne år har kirken været fuldstæn-
dig fyldt, så kom i god tid . Sing4Fun, der er 
et blandet rytmisk kor fra Viborg, består af knap 
50 mænd og kvinder. De synger sange af kunst-

nere som Michael Jackson, Tøsedrengene, Anne 
Linnet med flere. VoxBox er ligeledes et rytmisk 
koncertkor fra Viborg. Det består af 30 fantasti-
ske sangerinder. Repertoiret er moderne popsan-
ge gerne med et lille twist i form af f.eks. body 
percussion. De synger sange af kunstnere som 
Alberte Winding, BaSix, Adele, Mads Langer med 
flere. Begge kor glæder sig rigtig meget til at syn-
ge året ind ved nytårskoncerten i Houlkær Kirke. 
Houlkær Kirkes organist Maja Simonsen vil spille 
lidt festligt musik på orglet undervejs i koncerten. I 
pausen vil man kunne købe kransekage og cham-
pagne, så vi kan ønske hinanden et godt nytår.

Houlkær Gospel 2017 
lørdag den 14. januar kl. 10-16
Kom og deltag i en dag fyldt med gospelsang! En 
dag med plads til sjov og hygge, og hvor alle, der 
har lyst til at synge gospel, kan være med. Sange-
ne vil være en god blanding af både gospelklassi-
kere og nyere gospelsange.
Klokken 15 kulminerer gospelworkshoppen i en 
festlig koncert, der er åben for alle, hvor både 
workshopkoret og den professionelle kvartet - Aal-
borg Gospel Kvartet - medvirker. Som noget nyt på 
gospeldagen byder vi velkommen til gospelinstruk-
tør Heidi Bisgaard, der vil lede os igennem dagens 
sange, stærkt assisteret af Jakob Gunnertoft på 
klaver. Det koster 170 kr. at deltage i gospelworks-

55



hoppen. Prisen inkluderer frokost, eftermiddags-
kaffe og noder. For tilmelding se nærmere på kir-
kens hjemmeside: www.houlkaerkirke.dk.

LYS
søndag den 12. februar kl. 16.30
En festival udspiller sig i byen i weekenden 10. – 
12. februar. Den hedder ”Vinter i Viborg” og består 
af syv koncerter rundt om i byens kirker og i Viborg 
Musiksal. Koncerterne er udført af fire musikere i 
forskellige konstellationer, hvor først alle mødes til 
sidst her i til festivalens afslutningskoncert i Houl-
kær Kirke. Koncerten bærer titlen ”Lys”, og vil rum-
me en uropførelse af et værk skrevet af komponist 
Søren Birch. Derudover vil koncerten komme vidt 
omkring fra danske sange med elektronisk input 
til dansk barokmusik. De fire musikere er Louise 
Hjort Hansen, Katrine Kristiansen, Louise Schrøder 
og Thomas Storm (orgel, klaver, fløjte og sang). 
Entré 50 kr. Et partoutkort til alle festivalens kon-
certer koster 150 kr.

ANDET
Julehjælp
December nærmer sig med alt, hvad det indebærer 
- også af udgifter! Også i år vil der være mulighed 

for at søge julehjælp fra kirken. Vores julehjælp er 
et tilbud til økonomisk trængte familier i Houlkær 
Sogn med børn under 18 år. Skemaer til ansøgning 
kan hentes i kirken i åbningstiden fra torsdag den 1. 
december. Vi skal have det udfyldte skema tilbage 
senest den 9. december kl. 13.00.

Minikonfirmand
Minikonfirmand er et undervisningstilbud til alle 
børn på 3. klassetrin. Minikonfirmanderne mødes 
i kirkens lokaler onsdag eftermiddag fra kl. 14.15 
til kl. 15.45. Første gang er den 11. januar.
Det er præsten, sognemedhjælperen og en hjælpe-
lærer, der underviser minikonfirmanderne. Børnene 
hører bibelhistorie, lærer salmer og sange, tegner 
og maler og leger lege. Måske ser vi også en film 
eller tager på en lille tur. Minikonfirmand-forløbet 
afsluttes med en gudstjeneste for hele familien 
søndag den 23. april kl. 10.30, hvor minikonfir-
manderne deltager i gudstjenesten på forskellig vis.
Tilmelding til minikonfirmand kan ske til præsten. 
Børn på Houlkærskolen vil modtage en indbydelse 
i december måned.

Søndagsfrokost
Én gang om måneden indbyder vi til frokost lige 
efter gudstjenesten. Maden er enkel, og det er ikke 
meningen, at vi behøver at bruge så lang tid på at 
spise. Men hvis I har lyst til at sidde sammen med 
andre og måske få en lille snak sammen over en 
bid brød, inden vi går hver til sit – så er I velkomne 
til søndagsfrokost. Maden koster 10 kr.
Datoer for kommende søndagsfrokoster:
søndag den 13. november
søndag den 11. december
søndag den 15. januar
søndag den 12. februar

Studiekredsen
Tager fat på et nyt emne igen efter jul. Emnet lig-
ger endnu ikke fast. Alle er meget velkomne til at 
deltage i studiekredsen. Der kræves ingen anden 
forudsætning end nysgerrighed. Der er altid plads 
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til nye deltagere. Læsemængden er overkommelig 
og ikke obligatorisk. Du kan deltage i diskussio-
nerne eller bare lytte med. Det er op til dig.
Studiekredsen mødes den første torsdag i måneden 
kl. 9.30. Der indledes med en kop kaffe. Derefter er 
der typisk et lille oplæg, og så er der fri debat.
Mødedatoer:
torsdag den 3. november
torsdag den 2. februar
torsdag den 2. marts
torsdag den 6. april
torsdag den 4. maj

Åben Familie
Åben Familie er et fællesskab af mennesker, som 
har lyst til at mødes over et måltid mad og få sig en 
god snak med deres bordfæller. Efter opvasken er 
der en eller anden form for underholdning. Det kan 
være oplæsning, billeder fra den store verden, sang 
og musik, en quiz eller noget helt andet, som du 
måske selv foreslår. Vi slutter med kaffe og med at 
høre den følgende søndags prædiketekst.
Vi mødes hver anden fredag kl. 18.30 til 21.30. 
Det koster 30 kr. at deltage. 
Det er frivillige, der står for madlavningen, og vi har 
hårdt brug for flere, der kunne tænke sig at røre i 
en gryde eller bage en kage. Kontakt gerne Tove 
Kallestrup på 20 86 11 58. 
Kirkebil kan bestilles på samme telefonnr. senest 
på dagen kl. 12.00. Vi mødes den 11. november, 
13. januar, 27. januar og 10. februar. 
Den 9. december mødes vi til julekaffe kl. 19.00.
  
Sang og bevægelse for små og store 
Finder sted i cafeen på Kildehaven hver anden 
tirsdag kl. 9.45 til 10.30 ved Tove Kallestrup.
De kommende datoer er den 8. og 22. november, 
6. december, 9. og 24. januar og 7. februar.
Vi synger både nye og gamle sange og salmer for og 
med hinanden, lytter til musik, blæser bobler, rasler 
med æg, danser og, hvad vi ellers kan finde på.
Det er en måde at bringe den yngste og den æld-
ste generation (og dem der imellem) sammen på 

en fornøjelig måde. Det koster ikke noget at del-
tage, og man er velkommen til blot at møde op.
 

Babysalmesang.
Hver mandag kl. 10.45  - dog ikke i skolens ferier. 
Første gang efter sommerferien er den 29. august.
Babysalmesang er for babyer fra ca. 2 til ca. 9 
måneder og deres voksne. De ca. 40 minutter 
går med sange, salmer og salmedans. Vi ser på 
sæbebobler og gynger i tæppe m. m., så børne-
nes sanser bliver stimuleret på mange forskellige 
måder. Efterfølgende er der kaffe og brød til dem, 
der har tid og lyst. Mikroovn forefindes til eventuel 
tilberedning af mad til de små. Tilmelding til Tove 
Kallestrup, 2086 1158 eller tove@houlkaerkirke.dk. 
Det koster ikke noget at deltage.
 
Kælderhygge
Er et åbent fællesskab af familier med børn. Vi mødes 
tirsdage i kirkens kælder fra kl. 17.00 til kl. 18.30. Vi 
begynder med sang, leg og dans, hører små histo-
rier/ bibelhistorier/dukketeater, og får nogle gange 
tid til at være lidt kreative. Inden vi skilles, spiser vi 
aftensmad sammen og synger godnat-sang.
De kommende mødedatoer er den 22. november, 
18. januar og 15. februar.
Af hensyn til indkøb af mad og evt. andre ting, vil 
jeg gerne have en tilmelding senest dagen før kl. 
13. Sms til 2086 1158.

SÆRGUDSTJENESTER
De 9 læsninger
søndag den 4. december kl. 10.30
En musikgudstjeneste med læsninger, der varsler 
julens komme. Medvirkende er læsere fra me-
nigheden, kirkens kor, organist Maja Simonsen, 
liturg Kristine Jersin og en syngende forsamling!

Julegudstjeneste for børnefamilier
juleaftensdag den 24. december kl. 11.00
En kort julegudstjeneste i børnehøjde med de 
kendte julesalmer, som børnene elsker og julefor-
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tællingen fortalt i ord og billeder. Her kan selv de 
allermindste være med!

Juleaften i Houlkær Kirke
kl. 13.00 – kl. 14.15 – kl. 15.30
Juleaftensdag den 24. december er der tre gudstje-
nester i løbet af eftermiddagen, så alle får en mu-
lighed for at begynde julefejringen i familiens skød 
med juleevangeliet og julesalmer i kirken.

Katekismus-aften
Fyraftensandagter i anledning af reformationsjubilæet.
2017 er 500 års jubilæet for den begivenhed i Wit-
tenberg, Tyskland, der blev startskuddet til reforma-
tionen, da doktor Martin Luther slog sine 95 tester 
op på kirkedøren. Det markerer vi i Houlkær Kirke 
blandt andet ved, at vi indbyder til en række korte 
andagter, hvor vi tager fat på to af reformationens 
hovedskrifter: Luthers lille katekismus og den augs-
burske bekendelse. Aftenerne tilrettelægges med 
læsning af udvalgte tekster og meditationer over 
dem. Desuden læses bønner af Luther, og vi intro-
duceres til nye danske reformationssalmer.
Datoer:
onsdag den 11. januar kl. 17 ved Lotte Martin Jensen
onsdag den 25. januar kl. 17 ved Kristine Jersin
onsdag den 8. februar kl. 17 ved Lotte Martin Jensen
onsdag den 22. februar kl. 17 ved Kristine Jersin
onsdag den 8. marts kl. 17 ved Kristine Jersin
onsdag den 15. marts kl. 17 ved Kristine Jersin

Spaghettigudstjeneste
Spaghettigudstjeneste er en lille gudstjeneste tilret-
telagt for børn i før-skole-alderen og deres familier.
Vi lærer nogle sange, beder Fadervor og hører en 
historie. Efter gudstjenesten er der spaghetti og 
kødsovs for alle i kirkens sognelokaler. Maden ko-
ster 10 kr. for voksne og 5 kr. for børn. Der er ingen 
tilmelding. Spaghettigudstjeneste skifter i det nye 
år til at være onsdage kl. 17.00
Datoer:
tirsdag den 8. november: Om en meget lang rejse 
gennem ørkenen.
Onsdag den 4. januar: Om dengang Jesus blev døbt.
Onsdag den 1. februar: Om en meget mærkelig 
fisketur.
Onsdag den 1. marts: Om en lille, nysgerrig mand 
som ingen kunne lide.
Onsdag den 5. april: Om en der var død, men blev 
levende igen.
Onsdag den 3. maj: Om dengang Jesus rejste hjem 
til Gud igen.

Fastelavnsgudstjeneste
Søndag den 26. februar holder vi fastelavnsguds-
tjeneste for hele familien. Efter gudstjenesten er der 
kaffe og fastelavnsboller i kælderen, hvor spejderne 
også arrangerer tøndeslagning. 
Man må gerne være klædt ud under hele arrange-
mentet.
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6. november – Alle helgen
kl. 10.30 Lotte Martin Jensen og Kristine Jersin
13. november – 25. s. e. trinitatis
kl. 10.30 Lotte Martin Jensen
20. november – sidste s. i kirkeåret
kl. 10.30 Lotte Martin Jensen
27. november – 1. s. i advent
kl. 10.30 Kristine Jersin
4. december – 2. s. i advent: De ni læsninger
kl. 10.30 Kristine Jersin
11. december – 3. s. i advent
kl. 10.30 Lotte Martin Jensen
18. december – 4. s. i advent
kl. 10.30 Kristine Jersin
24. december – juleaften
kl. 11.00 Kristine Jersin for børnefamilier
kl. 13.00 Kristine Jersin
kl. 14.15 Kristine Jersin
kl. 15.30 Lotte Martin Jensen

25. december – juledag
kl. 10.30 Kristine Jersin
26. december – 2. juledag
kl. 10.30 Lotte Martin Jensen
31. december – nytår
kl. 23.00 Lotte Martin Jensen
8. januar – 1. s. e. helligtrekonger
kl. 10.30 Lotte Martin Jensen
15. januar – 2. s. e. helligtrekonger
kl. 10.30 Kristine Jersin
22. januar – 3. s. e. helligtrekonger
kl. 10.30 Kristine Jersin
29. januar – 4. s. e. helligtrekonger
kl. 10.30 Kristine Jersin
5. februar – 5. s. e. helligtrekonger
kl. 10.30 Lotte Martin Jensen
12. februar – septuagesima
kl. 10.30 Kristine Jersin
19. februar – seksagesima
kl. 10.30 Lotte Martin Jensen

Gudstjenester:

Kontaktoplysninger:
Kbf. sognepræst Kristine Jersin
Træffes i kirken tirsdag kl. 10-11 
og onsdag kl. 10.30-11.30
tlf. 24 27 96 33 · krje@km.dk

Sognepræst Lotte Martin Jensen
Træffes i kirken fredag kl. 10-12, 
når hun ikke holder gudstjeneste om søndagen
og i Søndersøparken onsdag kl. 10.45-12
tlf. 29 33 64 09 · lomj@km.dk

Kordegn Møske Bak
Træffes i kontorets åbningstider 
tirsdag kl. 9-13, onsdag kl. 9-13
torsdag kl. 10-13 og 16-17, fredag kl. 9-13
tlf. 86 67 40 88 · mob@km.dk

Sognemedhjælper Tove Kallestrup 
(indtil 1. januar ’17)
Træffes efter aftale
tlf. 20 86 11 58 · tove@houlkaerkirke.dk

Organist og kantor Maja Simonsen
Træffes efter aftale
tlf. 21 80 87 73 · organist@houlkaerkirke.dk

Kirketjener Jens Aage Birk Jensen
Træffes i kirken tirsdag til fredag kl. 8-12.30
tlf. 24 59 78 79 · kirketjener@houlkaerkirke.dk

www.houlkaerkirke.dk
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Det sker …
24/11 Juletræstænding kl. 16.30 Houlkær Bageri

24/11 Foredrag: Kejseren af portugalien Houlkær Kirke

26/11 Bogbyttedag Houlkær Bibliotek

26/11 Adventsfest Houlkær Kirke

26/11 Julekoncert med tre ungdomskor Houlkær Kirke

2-4/12 Nissecup fodbold Houlkærhallen

10/12
Julekoncert med musikskolens 
kor og talentelever

Houlkær Kirke

13/12 Luciaoptog Houlkær Kirke

15/12
Julekoncert med Midtjysk  
Kammerkor og kvintetten fra 
Prinsens Musikkorps

Houlkær Kirke

20/12 Syng julen ind Houlkær Kirke

31/12 Nytårsaften Houlkær Kirke

7/1
Nytårskoncert med VoxBox og 
Sing4Fun

Houlkær Kirke

14/1 Houlkær Gospel 2017 Houlkær Kirke

19/1
Foredrag: Skulpturer og kunst i 
Viborg

Houlkær Kirke

2/2 Filmaften: Louder than bombs Houlkær Kirke

12/2 Koncerten ”LYS” Houlkær Kirke

23/2
Foredrag: Hvad er det med ham  
– den Sørens Kierkegaard

Houlkær Kirke

26/2 Fastelavnsfest Houlkær Kirke


